
Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й   Б А Н К   У К Р А Ї Н И
Комітет з питань нагляду та регулювання діяльності ринків 

небанківських фінансових послуг
Р І Ш Е Н Н Я

Київ
№

Про реєстрацію
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “ВІЛЛІС 

СТРАХОВІ БРОКЕРИ” як страхового брокера

Розглянувши доповідну записку Департаменту ліцензування про результати 
розгляду електронної заявки та документів ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “ВІЛЛІС СТРАХОВІ БРОКЕРИ”, код за ЄДРПОУ 
33404905 (далі – ТОВ “ВІЛЛІС СТРАХОВІ БРОКЕРИ” або Заявник), поданих 
для реєстрації Заявника як страхового брокера в Реєстрі страхових посередників 
(далі – Реєстр посередників), Національний банк України (далі – Національний 
банк) в особі Комітету з питань нагляду та регулювання діяльності ринків 
небанківських фінансових послуг (далі − Комітет) зазначає таке.

Відповідно до частини першої статті 79 Закону України “Про страхування” 
(далі – Закон про страхування) Національний банк у визначеному його 
нормативно-правовими актами порядку створює та веде Реєстр посередників.

Згідно з пунктом 6 постанови Правління Національного банку від 03 січня 
2025 року № 2 “Про затвердження Положення про авторизацію страхових 
посередників та умови здійснення діяльності з реалізації страхових та/або 
перестрахових продуктів” (далі – Постанова та Положення) страховий та/або 
перестраховий брокер (далі – брокер) (крім страхового та/або перестрахового 
брокера-нерезидента), інформація про якого станом на дату набрання чинності 
Постановою внесена до державного реєстру страхових та перестрахових 
брокерів (далі – реєстр брокерів), за умови приведення своєї діяльності у 
відповідність до вимог розділу XII Закону про страхування та Положення до 31 
березня 2025 року зобов’язаний зареєструватись у Реєстрі посередників у 
порядку, визначеному главою 9 розділу ІІІ Положення, беручи до уваги 
особливості, зазначені в пункті 8 Постанови.

Пунктом 10 Постанови передбачено, що Національний банк приймає 
рішення, зазначені зокрема у пункті 73 глави 9 розділу ІІІ Положення, протягом 
30 календарних днів із дня подання брокером електронної заявки відповідно до 
пункту 8 Постанови.



2

ТОВ “ВІЛЛІС СТРАХОВІ БРОКЕРИ” включене 23 серпня 2024 року до 
реєстру брокерів та 24 березня 2025 року подало до Національного банку 
електронну заявку та документи для реєстрації як страхового брокера в Реєстрі 
посередників.

Всебічно оцінивши подані Заявником документи та інформацію з інших 
джерел, передбачених Положенням, Комітет дійшов до висновку про 
відповідність Заявника, керівника з реалізації страхових продуктів Заявника, та 
поданих ним документів вимогам Положення.

Ураховуючи вищенаведене, керуючись статтями 2, 7, 15, 17 та 56 Закону 
України “Про Національний банк України”, статтями 4, 71, 72 Закону України 
“Про адміністративну процедуру”, пунктами 5, 8, 10 та 11 Постанови, 
підпунктом 5 пункту 15, пунктом 22 розділу ІІ Положення про Комітет з питань 
нагляду та регулювання діяльності ринків небанківських фінансових послуг, 
затвердженого рішенням Правління Національного банку України від 29 липня 
2020 року № 498-рш (у редакції рішення Правління Національного банку від 27 
січня 2022 року № 42-рш) (зі змінами), Комітет вирішив:

1. Зареєструвати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
“ВІЛЛІС СТРАХОВІ БРОКЕРИ” (код за ЄДРПОУ 33404905) як страхового 
брокера в Реєстрі страхових посередників.

2. Виключити ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
“ВІЛЛІС СТРАХОВІ БРОКЕРИ” з державного реєстру страхових та 
перестрахових брокерів.

3. Анулювати свідоцтво про включення до державного реєстру страхових та 
перестрахових брокерів видане ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “ВІЛЛІС СТРАХОВІ БРОКЕРИ”.

4. Департаменту ліцензування (Дар’я Софіна) забезпечити: 

1) невідкладно, але не пізніше наступного робочого дня з дня прийняття 
рішення, а за наявності обґрунтованих причин – не пізніше трьох робочих днів з 
дня прийняття рішення, доведення до відома ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “ВІЛЛІС СТРАХОВІ БРОКЕРИ” прийняте рішення 
шляхом надсилання ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
“ВІЛЛІС СТРАХОВІ БРОКЕРИ” цього рішення на адресу електронної пошти, 
надану ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “ВІЛЛІС 
СТРАХОВІ БРОКЕРИ” Національному банку для здійснення офіційної 
комунікації з Національним банком;



3

2) унесення відповідного запису про прийняте рішення до Реєстру 
страхових посередників та державного реєстру страхових та перестрахових 
брокерів протягом трьох робочих днів із дня прийняття рішення;

3) забезпечити розміщення інформації про прийняте рішення на сторінках 
офіційного Інтернет-представництва Національного банку протягом трьох 
робочих днів із дня прийняття рішення.

5. Рішення набирає чинності з дня доведення його до відома ТОВАРИСТВА 
З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “ВІЛЛІС СТРАХОВІ БРОКЕРИ” 
відповідно до підпункту 1 пункту 4 цього рішення.

Голова Комітету Дмитро ОЛІЙНИК

Інд. 27




